PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2013г. № 2029-нп
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

Мысковского городского округа на 2014год и

на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008                      № 8-н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мысковский городской округ» постановляю:
1. Определить на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов Основные направления бюджетной и налоговой политики Мысковского городского округа согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности Т.В. Кондакову.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 17.10.2013  № 2029-нп
Основные направления бюджетной и налоговой политики

Мысковского городского округа на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики Мысковского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов определены с учетом основных положений Бюджетного послания Президента Российской Федерации от 13 июня 2013 года «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», «Основных направлений бюджетной политики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016», «Основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", одобренных Правительством РФ 30.05.2013, а также в целях реализации «Программы социально-экономического развития Мысковского городского округа до 2025 года».

Бюджетная и налоговая политика Мысковского городского округа должна быть направлена на  решение задач по повышению эффективности расходов в рамках существующих бюджетных ограничений на реализацию приоритетных направлений, проведение социально-экономических преобразований, направленных на повышение эффективности деятельности всех участников экономических отношений, достижение измеримых, общественно значимых результатов, наиболее важные из которых установлены указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г.

Для достижения цели проведения бюджетной и налоговой политики Мысковского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов необходимо совершенствование механизмов, направленных на решение следующих основных задач:

- проведение согласованных действий федеральных органов, органов исполнительной власти Кемеровской области и органов местного самоуправления по мобилизации доходов в местный бюджет;

- повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе за счет претензионной работы по договорам аренды земельных участков, проведения инвентаризации земель и имущества на территории городского округа;

- развитие программно-целевых методов  управления, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств на финансирование отраслей экономики и социальной сферы;

- оптимизации структуры расходов местного бюджета, в том числе за счет:

повышения эффективности бюджетных расходов в целом и части оптимизации муниципальных закупок, бюджетной сети;

привлечения инвестиций частных компаний для решения государственных задач, в инвестиционные, прежде всего инфраструктурные проекты, на возвратной основе;

осуществления бюджетных инвестиций в экономику, исходя из оценки социальной и бюджетной эффективности планируемых к реализации инвестиционных проектов;

повышения адресности социальной поддержки граждан; для достижения максимального социального эффекта оказание такой поддержки из бюджета должно основываться на критерии нуждаемости граждан;

- разработка и внедрение системы ежегодного анализа эффективности расходов по каждому направлению,  в том числе в результате изменений в разграничении полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления с  целью повышения эффективности расходов;

- проведение мониторинга эффективности налоговых льгот, предоставление налоговых льгот и установление ставок по местным налогам, исходя из оценки их бюджетной и социальной эффективности;

- повышение доступности и качества оказания  муниципальных услуг, за счет применения единой правовой и методической базы для оказания муниципальных услуг в увязке с целевыми показателями развития соответствующих отраслей, для оценки качества и доступности услуг, предоставляемых населению, оценки эффективности деятельности организаций;

- проведение мероприятий, направленных на обеспечение прозрачности финансово-хозяйственной деятельности каждого отдельного участника бюджетного процесса, гарантирование достоверности и открытости их деятельности, предоставление информации о доступных, планируемых результатах и об эффективности бюджетной политики Мысковского городского округа.

Заместитель главы Мысковского городского
округа по экономике и промышленности                                           Т.В. Кондакова